
1096 Sbírka zákonů a nařízeni, č. 263- a 264.

263.
Vládní nařízení 

ze dne 28. října 1938, 
jímž se mění § 10 vládního nařízení ze dne 
16. října 1924, č. 220 Sb. z. a n., o požadování 
dopravních prostředků pro účely vojenské.

Vláda republiky Československé nařizuje 
podle § 7, odst. 7 zákona ze dne 13. května 
1924, č. 117 Sb. z. a n., o požadování doprav
ních prostředků pro účely vojenské:

ČI. I.

§ 10 vl. nař. č. 220/1924 Sb. z. a n. se mění 
a bude zníti:

O) Komise pro vrácení dopravních pro
středků (§ 7, odst. 2 zákona a § 7 tohoto na
řízení), zřízená u okresního úřadu, se zmoc
ňuje, aby o ohlášených nárocích na náhradu 
škody rozhodovala sama až do výše 2.500 Kč. 
Jde-li o nárok na náhradu škody vyšší, vy
koná uvedená komise potřebná šetření a před
loží pak spis k rozhodnutí komisi zřízené 
u zemského úřadu; tato komise se zmocňuje, 
aby o ohlášených nárocích na náhradu škody 
sama rozhodla, přesahuje-li uplatněný nárok 
sice částku 2.500 Kč, avšak nepřevyšuje 
částku 10.000 Kč. V ostatních případech roz
hoduje s konečnou platností o nárocích na ná
hradu škody meziministerská komise při mi
nisterstvu národní obrany.

(2) Z rozhodnutí, které učiní o uplatňova
ném nároku na náhradu škody komise pro 
vrácení dopravních prostředků, lze do patnácti 
dní ode dne doručení rozhodnutí podati 
u okresního úřadu odvolání ke komisi zřízené 
u zemského úřadu, jež o něm rozhodne s ko
nečnou platností. Z rozhodnutí, jež učiní ko
mise zřízená u zemského úřadu v první stolici, 
lze do patnácti dní ode dne doručení rozhod
nutí podati u zemského úřadu odvolání k mezi- 
ministerské komisi při ministerstvu národní 
obrany, která rozhodne s konečnou platností.

(3) O řízení ve věcech náležejících do pů
sobnosti komisí uvedených v předcházejících 
odstavcích platí obdobně ustanovení platná 
o řízení před politickými úřady. Věcné po
třeby komisím dodají a jejich kancelářské 
práce obstarají úřady, u nichž jsou komise 
zřízeny.

v dohodě s ministry vnitra, financí, spra
vedlnosti, veřejných prací a zemědělství.

Syrový v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

Dr. Bačinský v. r.

264.
Vyhláška ministra financí (105) 

ze dne 1. listopadu 1938,
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o vývozu platidel, o přídělu 
cizozemských platidel a o platech do ciziny 

v poštovním styku.

Podle § 4 vládního nařízení (V) ze dne 16. 
října 1931, č. 159 Sb. z. a n., kterým se pro
vádějí některá ustanovení zákona ze dne 14. 
prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochra
ně československé měny a oběhu zákonných 
platidel, vyhlašuji s účinností ode dne vyhlá
šení opatření Národní banky československé 
ze dne 29. října 1938.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o vývozu platidel, o přídělu cizozemských 
platidel a o platech do ciziny v poštovním 

styku.

Národní banka Československá ustanovuje 
podle vládního nařízení ze dne 29. února 1924, 
č. 46 Sb. z. a n.:

ČI. 1.

Vývoz československých padesátikorun, 
stokorun a bankovek vyšších hodnot jest za
kázán. Vývoz československých mincí a pa
pírových 10 Kč a 20 Kč v cestovním styku 
upravují články 2 až 6.

ČI. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr národní obrany

ČI. 2.
(!) Cestující tuzemec, t. j. osoba, mající 

své trvalé bydliště na území republiky česko-


